证券代码：603535         证券简称：嘉诚国际        公告编号：2018-012

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

关于 2017 年度现金分红情况说明的公告

广州市嘉诚国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2018 年 3月 5

日召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《2017年度利润分配方案的议案》，

利润分配方案的现金分红比例符合《公司章程》的规定（公司每年以现金方式分

配的利润不低于当年实现的可分配利润的 10%，且任意三个连续会计年度内，公

司以现金方式累计分配的利润不少于该三年实现的年均可分配利润的 30%。2017

年度利润分配方案拟分配的现金红利总额占当年归属于上市公司普通股股东的

净利润的比率为 25.32%，占 2015-2017 年实现的年均可分配利润的比例为

30.60%）。根据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》等相关规定，公司现

将利润分配方案中的现金分红情况说明如下：

一、公司 2017 年度利润分配预案的主要内容及董事会表决情况

经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司（母公司）2017

年度实现净利润 104,208,220.45 元，加年初未分配利润 403,466,125.36

元，本年度提取盈余公积  10,420,822.05 元，可供股东分配的利润为

497,253,523.76元。

公司拟定的 2017 年度利润分配方案如下：以公司 2017 年度总股本 15,040

万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 2 元（含税），共计分配人民币

3,008.00万元。

2018 年 3 月 5 日召开的第三届董事会第九次会议审议通过了上述利润分配

方案（具体内容详见公司于 2018 年 3 月 6 日在上海证券交易所网站披露的相关

公告），本议案尚需提交公司 2017年年度股东大会审议。

二、关于公司 2017 年度现金分红情况的说明

    （一）关于公司 2017年度现金分红情况的具体说明

1、为巩固行业地位，提高公司核心竞争力，需加大投入

公司所处行业为物流业，近年来，在市场需求、政策推动、电商发展及新技

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

术应用等多因素驱动下，物流行业发展进入量质齐升的稳步发展阶段。根据公司

总体战略目标及未来发展规划，未来几年将是提高公司核心竞争力，扩大公司经

营规模，巩固行业地位的重要时期。

目前，公司正在实施嘉诚国际港（二期）项目及基于物联网技术的全程供应

链管理平台建设及应用项目的建设。具体情况如下：

(1)嘉诚国际港（二期）项目总建筑面积约为 33.3 万平方米，计划总投资

91,778 万元。项目坐落于广州南沙区，位处粤港澳大湾区城市群核心城市广州

市南沙的中心位置，与公司在南沙自贸区的自有物流基地天运物流中心无缝链

接，区位优势得天独厚。在粤港澳大湾区规划、南沙自贸区建设持续推进的双重

国家战略和政策优势叠加下，公司将全力加快对嘉诚国际港（二期）项目投资建

设，争取早日建成并投产运营，为公司创造新的利润来源，并提升公司的核心竞

争力，为股东和社会创造效益最大化。

(2)基于物联网技术的全程供应链管理平台建设及应用项目计划投资总额

6,000万元。在智慧物流时代，公司打造全程供应链一体化智慧物流云平台，提

升物流系统的智能化、自动化水平，进一步提高公司的供应链一体化管理能力及

运营能力，为客户提供信息化、集成化、智能化的智慧物流服务,以适应物流行

业发展的需求。

虽然公司 2017 年通过首次公开发行股票募集资金净额 52,495.40 万元，但

是相较于上述项目计划投资，还存在较大资金需求，因此需公司利用自有资金投

资于项目建设。

2、公司大力拓展新业务，所需流动资金日益增长，以满足公司日常运营

2017 年度公司实现营业收入 103,426.20 万元，较上年同期增长 20.47%，公

司经营业绩增速明显；根据公司的 2018 年经营目标及市场开拓计划，公司将不

断开拓新的制造业及电商企业客户资源，随着公司业务的快速发展，日常经营所

需的营运资金需求也相应提高。因此，公司留存部分收益以用于补充发展所需的

流动资金.

综上所述，公司 2018 年处于高速发展阶段且有较大的资本性投入安排和较

大的营运资金需求。为实现公司战略规划及经营目标，提升公司行业地位，保证

公司日常经营的正常运行，公司需要留存收益用于项目投入及业务拓展。

（二）留存未分配利润的确切用途以及预计收益情况

公司留存未分配利润将主要用于保障公司项目建设顺利推进，补充公司生产

经营所需流动资金，支持公司业务扩张，进一步提高公司综合竞争力。

公司资本运营效率较高，2015年、2016 年和 2017 年公司加权平均净资产收

益率平均值为 13.30%，将留存收益继续投入项目建设和公司经营，是着眼于公

司未来的长远发展，有利于提高投资者的长期回报（该预计不构成业绩承诺）。

公司将一如既往地重视以现金分红形式对股东进行回报，严格按照《公司

法》、《证券法》、《公司章程》和监管部门的要求，综合考虑与利润分配相关的各

种因素，积极执行公司利润分配相关制度，与股东共享公司成长和发展的成果。

三、独立董事意见

公司独立董事对 2017 年度利润分配预案发表了同意的独立意见，全体独立

董事认为：2017 年度利润分配预案，综合考虑了公司现阶段的经营状况、资金

需求及未来发展等因素，符合《公司章程》中规定的利润分配政策，也符合法律、

法规的相关规定。既充分考虑了广大股东的利益，又符合公司目前的实际情况，

有利于公司长远发展，不存在损害公司和股东利益、特别是中小股东利益的情况。

因此同意公司《2017 年度利润分配方案的议案》，并同意提交公司 2017 年年度

股东大会审议。（具体内容详见公司与 2018年 3月 6日在上海证券交易所披露的

《嘉诚国际独立董事关于公司第三届董事会第九次会议审议相关事项的独立意

见》。）

四、其他事项

本公司将于 2018 年 3月 22日通过上海证券交易所“上证 e互动”平台以网

络方式召开 2017 年度现金分红说明会暨业绩说明会活动，具体内容详见同日披

露的《广州市嘉诚国际物流股份有限公司关于召开 2017 年度现金分红说明会暨

业绩说明会预告公告》（公告编号：2018-013）。

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司董事会

2018年 3月 19日